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                                Solceller 
 
Solcelleudvalget har i de sidste par uger været rundt og talt med de som har været hjemme. 
Der er mange, som gerne ser muligheden for at etablere solceller og nogle som er imod, men til 
fælles har vi nok alle en vis bekymring/frygt for det æstetiske - Og det er kun godt! 
 
                    Vil det skæmme vores byggeri? 
 
For at kunne bedømme det æstetiske, vil der i de næste par måneder være opstillet solceller på 
taget af Teglholt 8. 
De er placeret tæt på vejen, for at de skal kunne ses – Den mest hensigtsmæssige placering 
på huse som Teglholt 8 vil være væk fra vejen, så de ses så lidt som muligt eller slet ikke (Se 
billederne). 
Da vore huse i Teglgårdsparken ikke alle er placeret i samme niveau eller kan ses fra flere sider, vil 
solceller i nogle tilfælde kunne ses fra vejen/nabohuse. Det er derfor vigtigt at solceller/rammer er 
sorte og så lave som muligt, så de falder bedst muligt ind i omgivelserne. 
 
                Gå forbi og kig på dem - Bedøm selv! 
 
Der er opstillet 2 forskellige typer: 
A) Skal vende mod syd og 10 solcelle-paneler vil levere ca. 2500 kWh/år 
B) Skal vende øst/vest og kræver ca. dobbelt så stort areal for den samme effekt. 
 
Bestyrelsen/solcelleudvalget udsender et sæt spørgsmål til alle ejere som vi gerne vil have i tager 
stilling til kort efter sommerferien. 
I har da haft god tid til at kigge på de opstillede solceller, diskutere med naboer osv. , og vi vil da 
gerne have en klar tilkendegivelse om solceller skal tillades i Teglgårdsparken eller ej. 
 
                                Tag en beslutning! 
 
Hvis det besluttes at gå videre, vil bestyrelsen/solcelleudvalget gå i gang med det praktiske arbej- 
de med at udfærdige klare retningslinjer, som sikrer at solcellepaneler bliver meget lave og 
opsæt-tes så optimal som muligt mht. æstetik. Disse retningslinjer skal godkendes af de øvrige 
påtaleberettigede, som udover Grundejerlavet er Aabenraa Kommune og Fredningsnævnet for 
Sydjylland. 
For at opsætte solceller på flade tage skal der altid indhentes byggetilladelse fra kommunen. 
 
Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen/solcelleudvalget 


